РЭЛС.422377.051.ПС - М - 2Pt-НР
Прибор может применяться в пищевой, медицинской и
фармацевтической промышленности, сельском и коммунальном
хозяйствах, машиностроении и других отраслях промышленности,
в т.ч. для перевозки медицинских препаратов.
Прибор выполнен в герметичном пластмассовом корпусе
в климатическом исполнении УХЛ 3 по ГОСТ 15150–69.
Прибор рекомендуется эксплуатировать при температуре

    В нижней части корпуса регистратора расположены разъёмы для
    подключения термопреобразователей.
   Условное обозначение прибора:
EClerk–М – Х  – Х – Х  – НР – Х
    Измеритель–регистратор  температуры:
– EClerk–М – 01 – без индикации
температуры;
– EClerk–М – 11 – с индикацией
температуры;
    Тип и кол-во ЧЭ:
– 2Pt – два ЧЭ – НСХ Pt1000 ГОСТ 6651;
– G3 – термопреобразователи (ЧЭ) подключаются к
прибору через разъемы, в состав прибора не входят;
    Функция фиксации нарушений:
– а – есть;
-- - нет;
2 Комплектность
В комплект поставки входят:
– измеритель–регистратор  EClerk–М – 2Pt     – 1 шт.;
– батарея литиевая ½АА  ER14250 (или аналог) – 1 шт.;
– паспорт и инструкция по эксплуатации – 1 экз.
3 Подготовка к работе
3.1 Установить при необходимости батарею, соблюдая полярность.
 ВНИМАНИЕ! При извлечении батареи прибор должен быть в
выключенном состоянии!
 3.2 Установить на ПК ПО EClerk ver. 2   с сайта    https://relsib.com.
 3.3 Подключить прибор к ПК через USB–разъём, настроить в
соответствии с «Инструкцией по работе с ПО EClerk ver.2.0» (смотрите
меню ПО).
 3.4 Установить прибор на месте эксплуатации.
 3.5 Подключить термопреобразователи.
4 Порядок работы
4.1 Если вы настроили прибор с началом работы по кнопке, то
нажмите на кнопку «РЕЖИМ», прибор перейдёт в режим «ожидание»,
об этом будут свидетельствовать двухкратные вспышки сигнала
индикатора.
Таблица 3 – Временные параметры прибора
Паспорт и инструкция по эксплуатации
Период
регистрации
Время заполнения
памяти
Время жизни элемента
питания при температуре*:
плюс 23 °С минус 40 °С
         1 с      70 часов              240 сут.           210 сут.
        10 с      30 сут.              2,1 года           1,9 года
        1 мин     180 сут.              2,9 года           2,6 года
        1  ч      30 лет              3,1 года           2,7 года
* – При работе прибора только в режиме регистратора.
Количество измерений(включений индикатора) до разряда батареи – не менее 25
тыс.
1 Технические характеристики
 Наименование Значение
   Количество каналов измерений   1, 2